A Presidência recebeu do Governador do 
Estado de São Paulo o Ofício n9 8126, de 1989 
(n9 38/89, na origem), solicitando a retificação 
da Re_solução n9 45, de 1989, que autorizou 
aquele Estado a contratar Operação de Cré­
dito Externo no valor deUS$ 280,000,000.00 
(duzentos e oitenta milhões de dólares ameri­
canos). 

A matéria será despachada à Comissão de 
AssUntos EconômicOs. 

O SR. PRESIDEI'!TE (Pompeu de Sousa) 
- A Presidência comunica ao Plenário que 
a Comissão Diretora aprovou, em reunião- de 
15 de setembro úJtimo, o Requerimento n9